DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Segunda-Feira, 30 de Agosto de 2021                                                                                    Edição Nº: 2327

1

DELIBERAÇÃO 04/2021

“Dispõe sobre renovação da inscrição da entidade
Lar São Vicente de Paulo, unidade de acolhimento
de Longa Permanência no CMDI, os  projetos
apresentado nesta reunião,”.

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
Municipal nº 1047/2017 de 23 de setembro de 2020 em seu
art. 11, e art. 46 do Estatuto do Idoso Lei nº 10741/ 2003.
Reunião dia 26/08/2021

Decide

Art. 1º -  fica aprovado a renovação da inscrição da Unidade
de acolhimento permanente para pessoa idosa, neste
conselho

Art. 2ª Fica aprovado os Serviços, Programas, Projetos
Socioassistenciais, avaliado por meio de visita técnica, e
posterior informações referente as atividades desenvolvidas
na Entidade, e a infraestrutura do ambiente.

Art. 3º Fica aprovado o Projeto Reforma Cozinha “Reforma
Para Servir Melhor”
Valor previsto para despesas R$ 92.726,51
Projeto de Captação de Imagens “Cuidando para melhor
Servir”
Valor previsto para despesas 60.593,23
Projeto “Espaço Saúde” valor previsto para despesas R$
108.145,00
Projeto Lavanderia – valor previsto para despesas
R$71,734,35
Projeto Construção de Sala de TV “Resgatando Memorias” ,
Valor Previsto para as despesas R$ 22.216,07
Projeto Construção do Espaço e Materiais de recreação
alfabetização e Estimulação Cognitiva “cria® atividade” Valor
previsto para construção R$ 55.398,00

Art, 4º  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se; registre; cumpra-se.

Grandes Rios  26 de agosto de 2021.

Daniel Aleixo
CPF: 435.689.559-20
Presidente do CMDI

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2021 às 19:13:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2021-08-30T19:13:12-0300